gent : principibus, ne fastu surgerent, humilioresque præ se contemnerent. Sigillatim etiam sacerdotes et antistites ipse maximus antistes divinarum et ecclesiasticarum institutionum cognitione erudit. Denique per id omne quod agebat et docebat, celestem legem ac præcepta proponebat. Cumque jam ad extremam ultimamque vergeret senectutem, orabat solvi, multorumque laborum ac morborum, atque adeo tot ærumnarum finem expectabat, quem tandem etiam est consecutus. Nam spe certa futuri consequendæ præsentem vitam ponit, barbaramque motus atque invidiæ, odiique et insectorum infelicitum et impiorum evadit; atque in pace in ilipsum dormit et requiescit, spiritumque in manus Domini commendat; atque apponitur ad sanctos sanctus, ad hierarchas magnus hierarcha, ad confessores confessor, ad magnos Patres ille pro Dei justitia et veritate non minus atque illi certamine fatigatus.

Enimvero par est, ut quo pacto de statione vitæ decesserit, exponamus. Jacbat sanctus extremum ægramque trahens spiritum, dum et ipse, ut magnus ille (11), a cœlesti choro expectaretur. Jam vocis instrumenta prope tota ceciderant, vitalisque aura defecerat, omnesque artus exanimati erant; ipsa denique anima non nisi profectionem spectabat. Cum ecce tibi minister pro ritu Ecclesiæ somnia nocte ingenti voce illud solenne : Jube, domine, benedicere, intonat et proclamatur : et beatus sensim manu ora signans, modiceque veneranda labia motans, voce intermortua, quam ægre, qui proximi stabant, percipiebant, quærit, cujus ea die memoria sancti celebretur. Jacobi, inquit, domine, fratris Domini. Cum magno sensu pietatis inquit : Mei. Valele ergo : tum ait : Benedictus Deus noster omni tempore, et nunc, et semper, et in sæcula sæculorum. Amen. Simulque cum hymno et gratiarum actione animam edidit, mortalemque vitam reliquit. Statim igitur non tam funus, seu mortem dicas, quam vitam curant (nam quæ a migravit ad vitam, et est, et factus est vita), illumque sacro patriarchæ ornatu ex more domestici vestiunt, et venerandum Jacobi fratris Domini superhumeralem cum veneratione illi induunt, quod ante al quot annos Hierosolymis sibi missum tanta veneratione prosecutus est, ac si ipsum Jacobum apostolum, et primum in eo humerati pontificem spectaret. Hoc propterea voluit ut secum sepeliretur. Et sicut illo ipso die memoriæ sancti Jacobi sacro, ipse quoque Ignatius ex hac vita die tertia supra vicissimam Octobris ad Dominum emigravit, certo admodum indicio familiaritatis erga fratrem Domini et migrationis ad illum accepto. Atque sic quidem sacrum illud et venerabile pignus sancte et religiose ad funus compositum, ligneo sarcophago clauditur, atque ad principem Sophiæ sedem deportatum, exsequiis et justis pro dignitate honoratur.

(11) Basilii scilicet, de quo Greg. Naz. sequentia verba protulit orat. fun. in eundem Basil.

Tanta vero pietas populum incenserat, uti et A
 in retiri, in quo jacebat, fragmenta reliquiarum loco
 distraxerit, et velum quo tectus erat, in partes
 mille discerptum, sacri pignoris loco inter pios sit
 divisum. Cum ergo corpus agre e manibus populi
 esset ereptum, ad nobilem magni martyris Menæ
 aedem pervenit; ibique aliquandiu depositum, sa-
 cris quoque hymnis honorifice, ut par erat, est
 exceptum. In quo loco binæ femine a malis occu-
 patae dæmonibus, horrendumque exagitatae, solo
 tumbarum contactu, spectante universo caetu, liberatae,
 certissimam sanitatem sunt consecutæ; quæ et in-
 gentes Deo magnâ voce gratias persolverunt. Hinc
 vero cum familiares nobilem hunc reliquiarum
 thesaurum navî imposuissent, mareque jam ante
 vehementer intumidisset, et violenta Noti procella
 fluctus decumanos tolleret, qui navigationem im-
 pedituri viderentur, simul ac sacra arca navem at-
 tigit, statim mirum quid est Dominica virtute fa-
 ctum: nam magno illo antistite procellam invisibi-
 liter increpante, fluctibus leniter cadentibus, placida
 mare constitit aura. Ergo curatores funeris serena-
 tum mare Dominum concelebrando trajiciunt, at-
 que in nobile templum cœlestis militiæ principis
 atque archangeli ædificatorem illius Ignatium et
 cultorem deportant, atque ad dexteram ædis par-
 tem magna cum veneratione marmoreo conditum
 tumulo reponunt, morborum nempe variorum me-
 dicam quasi officinam, ubi et spiritus infesti pel-
 luntur, omnisque generis ægri (ut compendio di-
 cam) tum corporis, tum animi morbis, cum tu-
 mulo admoventur, potenter curantur.

Ita vir Dei in terris multis arumnis conflictatus,
 et tanquam aurum in fornace probatus, atque ita di-
 gnus Deo exhibitus, cœlestem beatitudinem et hono-
 rem in excelsis, quo fruuntur sancti, consecutus est.
 Stulte vero egerunt tenebræ lumen persecutæ, quod
 nunquam apprehenderunt: imo tanto magis pro-
 fuerunt persequendo, quanto magis illud a se ve-
 xari putaverunt. Nam dum persequerentur lumen
 hoc, ut captum conculcarent, et inde illi insulta-
 rent, lucem quidem a se quam longissime repule-
 runt, illamque vel nolentes tanto propius summo
 bono admoventur, quanto se magis cum malo ex-
 tremo deterrimis suis consiliis conjunxerunt.

Ergo Ignatius iterum patriarcha decennio præ-
 fuit; tricennium vero, pauloque amplius, universe
 magnus antistes solum tenuit; aunorumque oc-
 toginta in pace ad magnum illum pontificem Chri-
 stum est profectus.